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RÅDET FÖR BEDÖMNING AV LAGSTIFT-
NINGEN

Utlåtande Dnr: VNK/1254/32/2017

24.8.2017

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens
proposition till riksdagen med förslag till lag om försäkringsdistribution och till
vissa lagar som har samband med den

I utkastet till regeringsproposition beskrivs utförligt direktivet om försäkringsdistribution och
det nationella genomförandet av direktivet. Nuläget, målgrupperna, målen och de föreslagna
åtgärderna har i regel beskrivits på behörigt sätt. Konsekvenserna av propositionen har i regel
bedömts  väl.  I  utkastet  till  proposition  har  man  på  ett  föredömligt  sätt  med  öppenhet  och
transparens redogjort för hur konsekvensbedömningen har gjorts och vilka informationskällor
som har använts. Också bedömningsmetoden är föredömlig. Sammanfattningen av konse-
kvensbedömningen ger en allmän uppfattning av konsekvenserna. Det ges en god beskrivning
av konsekvenserna för företagen, både i siffror och i fråga om konsekvensernas art. I utkastet
till proposition anges på behörigt sätt de nationella bestämmelser som är strängare än kraven
enligt direktivet.

De största bristerna och vad som behöver förbättras i propositionsutkastet:
i) Nyttan för försäkringskunderna beskrivs mångsidigt på en allmän nivå, men det ges få

exempel  på  konkret  nytta.  I  utkastet  borde  ingå  dels  en  beskrivning  av  de  kostnader
som konsumenterna för närvarande föranleds av tvistemål m.m., dels en beskrivning av
den potentiella nytta som konsumenterna kan få genom den nya lagen.

ii) I den nationella lagstiftningen föreslås bestämmelser som är strängare än kraven enligt
direktivet. Till vissa delar har behovet av sådan reglering motiverats på ett adekvat sätt,
men det är inte till alla delar klart varför en strängare reglering är ändamålsenlig.

iii) Utifrån utkastet till proposition är det rätt svårt att gestalta vilka frågor som ur Finlands
synvinkel är viktiga och vilka som är av underordnad betydelse. De mest väsentliga för-
slagen borde lyftas fram bättre i utkastet.

Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att utkastet till regeringsproposition
kompletteras med de tillägg som beskrivs i avsnitt 2 innan regeringspropositionen överlämnas.


